

Hennodahl Electronic A/S
Hvidkildevej 2, 7400 Herning

CVR-nr. 10 30 78 72

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2018

Henning Olsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hennodahl Electronic A/S Hvidkildevej 2 7400 Herning Telefon: 97267722 CVR-nr.: 10 30 78 72 Stiftet: 25. juni 1986 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michael Olsen Henrik Olsen Henning Olsen
Direktion	Henning Olsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Handelsbanken Storegade 36 7330 Brande
Dattervirksomhed	HeProduction sp. z.o.o., Polen

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er produktion og afsætning af elektroniske komponenter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.936 t.kr. mod 3.180 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 376 t.kr. mod 532 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	2.936.014	3.179.996
1 Personaleomkostninger	-2.275.995	-2.281.551
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-78.986	-86.986
Driftsresultat	581.033	811.459
2 Øvrige finansielle omkostninger	-99.593	-129.585
Resultat før skat	481.440	681.874
3 Skat af årets resultat	-105.907	-150.012
Årets resultat	375.533	531.862
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	0
Overføres til overført resultat	75.533	531.862
Disponeret i alt	375.533	531.862

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
4 Immaterielle anlægsaktiver	180.000	210.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>180.000</u>	<u>210.000</u>
5 Grunde og bygninger	1.579.913	1.626.199
5 Produktionsanlæg og maskiner	7.200	9.900
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	24.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.587.113</u>	<u>1.660.099</u>
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	659.673	659.673
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>659.673</u>	<u>659.673</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.426.786</u>	<u>2.529.772</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.573.169	1.843.894
Varebeholdninger i alt	<u>1.573.169</u>	<u>1.843.894</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.327.259	1.013.142
Andre tilgodehavender	242	440
Tilgodehavender i alt	<u>1.327.501</u>	<u>1.013.582</u>
Likvide beholdninger	5.171	2.711
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.905.841</u>	<u>2.860.187</u>
Aktiver i alt	<u>5.332.627</u>	<u>5.389.959</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	750.000	750.000
8	Overført resultat	932.472	856.940
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	0
	Egenkapital i alt	<u>1.982.472</u>	<u>1.606.940</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	254.060	267.503
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>254.060</u>	<u>267.503</u>
Gældsforpligtelser			
10	Gæld til realkreditinstitutter	362.083	422.419
11	Gæld til pengeinstitutter	452.086	489.009
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>814.169</u>	<u>911.428</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	96.335	95.335
	Gæld til pengeinstitutter	1.090.874	1.272.523
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	67.932	132.338
	Gæld til tilknyttede virksomheder	8.457	244.183
	Selskabsskat	119.350	162.249
	Anden gæld	898.978	697.460
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.281.926</u>	<u>2.604.088</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.096.095</u>	<u>3.515.516</u>
	Passiver i alt	<u>5.332.627</u>	<u>5.389.959</u>
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
13 Eventualposter			

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.910.531	1.897.993
Pensioner	211.147	206.554
Andre omkostninger til social sikring	19.518	19.668
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>134.799</u>	<u>157.336</u>
	<u>2.275.995</u>	<u>2.281.551</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	5.048	14.486
Andre finansielle omkostninger	<u>94.545</u>	<u>115.099</u>
	<u>99.593</u>	<u>129.585</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	119.350	162.249
Årets regulering af udskudt skat	<u>-13.443</u>	<u>-12.237</u>
	<u>105.907</u>	<u>150.012</u>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2017	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
Afskrivninger 1. januar 2017	-90.000	-60.000
Årets afskrivninger	<u>-30.000</u>	<u>-30.000</u>
Afskrivninger 31. december 2017	<u>-120.000</u>	<u>-90.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>180.000</u>	<u>210.000</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2017	2.783.319	1.854.539	966.535
Afgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-200.000</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>2.783.319</u>	<u>1.854.539</u>	<u>766.535</u>
Afskrivninger 1. januar 2017	1.161.120	1.844.639	942.535
Årets afskrivninger	42.286	2.700	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-176.000</u>
Afskrivninger 31. december 2017	<u>1.203.406</u>	<u>1.847.339</u>	<u>766.535</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>1.579.913</u>	<u>7.200</u>	<u>0</u>

31/12 2017 31/12 2016

6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris 1. januar 2017	<u>659.673</u>	<u>659.673</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>659.673</u>	<u>659.673</u>

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
HeProduction sp. z.o.o., Polen	100 %	-1.439.780	-106.841
		<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>

7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>750.000</u>	<u>750.000</u>
	<u>750.000</u>	<u>750.000</u>

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	856.939	325.078
Årets overførte overskud eller underskud	75.533	531.862
	932.472	856.940
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	0
	300.000	0
10. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	422.418	482.754
Heraf forfalder inden for 1 år	-60.335	-60.335
	362.083	422.419
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	119.229	179.363
11. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	488.086	524.009
Heraf forfalder inden for 1 år	-36.000	-35.000
	452.086	489.009
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	308.086	349.009

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 422 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 1.580 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.850 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for bankgæld, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Udviklingsprojekter	180 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	7 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0 t.kr.
Varebeholdninger	1.573 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.327 t.kr.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser med en årlig ydelse på 84 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hennodahl Invest ApS, CVR-nr. 73221412 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.